
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
Responsabile del Servizio coordinamento dipartimentale Bilancio-Economato
SERVIZIO COORDINAMENTO DIPARTIMENTALE BILANCIO-ECONOMATO
UFFICIO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/746/2018 del  30/05/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/93428/2018 del  30/05/2018

Oggetto: Impegno e Aggiudicazione del servizio di noleggio di macchine fotocopiatrici occorrenti al
Dipartimento P.A.U. tramite Ordine di Acquisto Diretto (ODA) in adesione a “Convenzione CONSIP n.27”:
LOTTO 3 a KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA n. 3 macchine COLORI per una durata di 36
mesi. Importo complessivo di € 17.727,43. Periodo: dal 01.07.2018 al 30.06.2021. CIG N. 6763295F94 CIG
Derivato N. Z73228F8AE CRPD 2018001117 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: cinzia esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

ALESSANDRA BOLDRINI
 

 
rif: 201800018384 Repertorio: QI /746/2018 del 30/05/2018 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

che, il DRS ha assegnato al Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica n. 10 fotocopiatrici di cui 7 B/N e
3 macchine a colori per il periodo dal 01.07.2018 al 30/06/2021;

che con nota prot. QI/214282 del 20.12.2017 (Prot.SU/20170023497 del 19.12.2017), il DRS, data la necessità
prospettata di allineare le scadenze dei contratti di noleggio delle macchine fotocopiatrici (30.06.018), ha autorizzato a
procedere in autonomia ad aderire alle convenzioni Consip per la fornitura del servizio di noleggio delle macchine i
cui contratti erano in via di conclusione, per evitare disservizi agli uffici;

che per le esigenze del Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica si rende necessario provvedere alla
dotazione di macchine fotocopiatrici multifunzione gli uffici Dipartimentali;

che, pertanto occorre provvedere ad individuare sul mercato elettronico, a mezzo adesione a Convenzione, N. 3
fotocopiatrici a colori per il periodo dal 01.07.2018 al 30.06.2021 così come indicato dal DRS;

che i prodotti presenti e selezionati sul Me.Pa. hanno caratteristiche utili ai consumi Dipartimentali individuati nel
precedente contratto in scadenza e che il contratto di noleggio minimo è pari a 36 mesi;

che, a seguito dell’espletamento delle procedure di registrazione al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, sono state preparate le richieste di Ordine d’Acquisto (O.D.A.) con adesione a Convenzione
relative al contratto di noleggio a 36 mesi delle n. 3 fotocopiatrici colori necessarie con caratteristiche tecniche tali da
poter soddisfare le esigenze degli uffici del Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica, come di seguito
indicato:
“Convenzione CONSIP N. 27”: LOTTO 3 “Multifunzioni A3 a colori per gruppi di lavoro di medie e grandi
dimensioni – noleggio” alla Ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA – P.IVA  02973040963 C.F.
01788080156 – sede legale Via Monfalcone 15 – 20100 MILANO (MI) si è proceduto a minutare il seguente ordine:
- noleggio di n.3 fotocopiatrici colori TASK Alfa 5052ci. 36 mesi (corredate dagli accessori e funzioni di cui alla
scheda tecnica pubblicata su MEPA) – canone noleggio cadauna e trimestrale € 384,00 (noleggio) + € 19,63 (servizio
di sicurezza) per  macchina (oltre IVA 22%) per un totale di spesa su 12 trimestri (36 mesi) pari  a  € 17.727,43 di cui
imponibile  € 14.530,68 e IVA al 22% € 3.196,75 - ordine di acquisto n. 4122070 identificata da descrizione “ODA
adesione a convenzione CONSIP  per noleggio N.3  Fotocopiatrici a colori - KYOCERA” - (CIG 6763295f94 e CIG
Derivato n. Z73228F8AE-  KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA); 

 

CONSIDERATO CHE 
 

che, considerata la disponibilità ad impegnare sulla Pos. Fin. U1.03.02.07.008.00GB centro di costo 2GT del Bilancio
pluriennale 2018-2021, e considerata la congruità della spesa, è possibile procedere all’impegno totale di €
17.727,43 di cui imponibile € 14.530,68 e IVA al 22% € 3.196,75 per la fornitura in noleggio per 36 mesi delle  n. 3
macchine fotocopiatrici colori;

che gli importi relativi all’anno 2021 per il noleggio delle macchine pari ad €. 2.954,53 I.V.A. al 22% inclusa sono stati
inseriti nel cronoprogramma con esigibilità 2021 in quanto il periodo di competenza supera il bilancio triennale ed al
cui impegno si provvederà con successivo provvedimento.

Acquisite le dichiarazioni di tracciabilità dei flussi finanziari e la regolarità contributiva presentate con prot. n.
QI/25818 del 12.02.2018 nonché della documentazione presente sul mercato elettronico;

che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Dipartimento;

visto il CIG Derivato KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA n.  Z73228F8AE;
 

rif: 201800018384 Repertorio: QI /746/2018 del 30/05/2018 Pagina 2 di 5
 



 
visto il cronoprogramma   2018001117;

visto l’art. 34 dello Statuto del Comune di Roma Capitale;

visto l’art. 24 del Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune di Roma;

visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, e s. m.  i.;

visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i.
 

 

  

 
DETERMINA 

 

• di impegnare la somma complessiva di € 17.727,43 (comprensivo di arrotondamenti su trimestre) comprensiva di IVA
al 22% a favore della ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA (Cod. Cred. 82977);
• di aggiudicare l’Ordine d’Acquisto (O.D.A.) con adesione a Convenzione effettuato tramite MEPA per il servizio di
NOLEGGIO di n.3 fotocopiatrici colori TASK Alfa 5052ci. 36 mesi (corredate dagli accessori e funzioni di  cui alla
scheda tecnica pubblicata su  MEPA – canone noleggio cadauna e trimestrale  € 384,00 (noleggio) + € 19,63 (servizio di
sicurezza) per  macchina (oltre IVA 22%) per un totale di spesa su 12 trimestri (36 mesi) pari € 17.727,43 di cui
imponibile € 14.530,68 e IVA al 22% € 3.196,75 - ordine di acquisto n. 4122070 identificata da descrizione “ODA
adesione a Convenzione CONSIP per noleggio N.3  Fotocopiatrici a colori - KYOCERA” - (Convenzione CIG
6763295f94 e CIG Derivato n. Z73228F8AE - KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA)
• di affidare alla ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA – P.IVA  02973040963 C.F. 01788080156
– sede legale Via Monfalcone 15 – 20100 MILANO (MI) il servizio di noleggio ed assistenza di n. 3 macchine
fotocopiatrici a colori, considerato l’importo totale disponibile sulla voce economica 00GB per un importo complessivo
di € 17.727,43 (comprensivo di arrotondamenti su trimestre) di cui imponibile € 14.530,68 e IVA al 22% € 3.196,75;
La spesa per la KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA grava i Bilanci 2018 - 2019 - 2020, Pos. Fin.
U1.03.02.07.008.00GB   2GT come segue:
2018 per   €.       2.954,58 sul CdC 2GT (imp. N……….…………………………….…..)
2019 per   €.       5.909,16 sul CdC 2 GT (imp. N……………………………….……..…)
2020 per   €.       5.909,16 sul CdC 2 GT (imp. N…………………………….……..……)

L’importo relativo all’anno 2021 per il noleggio delle macchine pari ad €. 2.954,53 I.V.A. al 22% inclusa è stato inserito
nel cronoprogramma allegato, con esigibilità 2021 in quanto il periodo di competenza supera il bilancio triennale.

La spesa graverà sulla Pos.  Fin. U1.03.02.07.008.00GB CdC 2GT.

Alla liquidazione dei corrispettivi dovuti si provvederà con successive determinazioni dirigenziali, a seguito di
presentazione di idonea documentazione contabile trimestrale posticipata intestate a Roma Capitale Dipartimento
Programmazione e Attuazione Urbanistica, Via del Turismo 30, 00144 Roma e verifica di regolarità del servizio
prestato, secondo le modalità previste nel contratto di cui trattasi, con esigibilità e prestazione resa maturata alla fine dei
singoli trimestri. 

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. n. 241/90 e dell’ art. n.ro 6 comma  2 e art. 7, del D.P.R. 62/2013.

La spesa rientra nella gestione ordinaria.
 

rif: 201800018384 Repertorio: QI /746/2018 del 30/05/2018 Pagina 3 di 5
 



 

 

 

KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S C.F. 02973040963 P.Iva 02973040963 cod. Soggetto 0000082977
Codice C.I.G. Z73228F8AE 

Tipo Anno Pos. Fin. CDR Risorsa Ogg. Fin. Descrizione doc. contabile Importo Numero
Doc

Nuovo Impegno  2020  U103020700800GB  2GT   

 Impegno e Aggiudicazione del servizio di
noleggio di macchine fotocopiatrici occorrenti al
Dipartimento P.A.U. tramite Ordine di Acquisto
Diretto (ODA) in adesione a “Convenzione
CONSIP n.27”: LOTTO 3 a KYOCERA
DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA

5.909,16 € 3200001179 

Nuovo Impegno  2019  U103020700800GB  2GT   

 Impegno e Aggiudicazione del servizio di
noleggio di macchine fotocopiatrici occorrenti al
Dipartimento P.A.U. tramite Ordine di Acquisto
Diretto (ODA) in adesione a “Convenzione
CONSIP n.27”: LOTTO 3 a KYOCERA
DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA

5.909,16 € 3190002373 

Nuovo Impegno  2018  U103020700800GB  2GT   

 Impegno e Aggiudicazione del servizio di
noleggio di macchine fotocopiatrici occorrenti al
Dipartimento P.A.U. tramite Ordine di Acquisto
Diretto (ODA) in adesione a “Convenzione
CONSIP n.27”: LOTTO 3 a KYOCERA
DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA

2.954,58 € 3180019454 

Nuovo Impegno  2021  U103020700800GB  2GT   

 impegno e Aggiudicazione del servizio di
noleggio di n. 3 macchine fotocopiatrici a colori
per il Dipartimento P.A.U. tramite ODA in
adesione a “Convenzione CONSIP n.27”: LOTTO
3 a KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA
SPA

2.954,53 € 3210000943 

 

IL DIRETTORE
 

 CINZIA ESPOSITO  

 
rif: 201800018384 Repertorio: QI /746/2018 del 30/05/2018 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

QI 92802.pdf 

ALLEGATO_TABELLA_CO.AN.docx 

durc_kyocera.pdf 

Piano noleggio fotoc_Marzo2018_Febbraio2019.xlsx 

doc00042520171219183932.pdf 

QI20180025818-082773109.pdf 

QI20180025818-082773136.pdf 

QI20180025818-082773227.pdf 

AVCP.pdf 

CRP.pdf 

ORDINANZA_N._49__2018_.pdf 

 
rif: 201800018384 Repertorio: QI /746/2018 del 30/05/2018 Pagina 5 di 5

 


